(43) Vex تَوَفَّى in codice nostro semper in passivo legitur; et id quidem rectius, nam proprio sensu verbum *mori* non significat, sed, in quinta forma, *totam accipere rem*. Hoc modo in Alcorano, sur. IV, v. 94, occurrit الذين ان تَوَفَّى الله تَوَفَّاهُم الملائكة et aoristum significare potest, lectores sunt, qui legant تَوَفَّاهُم, alii تَوَفَّاهُم

aoristo passivi secundæ formæ, quod verbum commentarius Beidhawii hoc modo explicat: Deus totas eorum animas concessit et hi (angeli) totas eas accipiunt, *i. e.*, angelis potestatem concessit, ut totas eas acciperent, et hi totas acceperunt. Ab hoc autem loquendi modo, in Alcorano usitato, significatio verbi *mori* per ellipsin in usum venisse videtur. Hanc rem se ita habere ex eo clarum est, quod huic verbi conjugationi in activo nomen Dei tanquam subjectum et pronomen tertię personæ postponatur tanquam objectum. Hæc vero formula *توقاه الله* in Kamuso per *قبض روحه* accipit *spiritum ejus*, explicatur.

(44) De hoc loco Sojuthii Lexicon geogr. habet القعقاع بينه الحيار بنى اليعاقبة « Hajar Bani-Alkahkah, inter quem locum et Halebum duorum dierum itineris distantia, est tractus in campo Kinnesrinensi » (*vid.* et Abulph. Tabul. Syriæ, ed. Kœhleri, p. 25, et add. ad h. locum; ex Kamuso autem manifestum est pro *مرید* legendum esse *برية*). Ex situ hujus loci colligi posse videtur, eundem esse ac Hajar Bani-Alahbbas textus nostri.

(45) Sojuthius in Lex. geographico habet *منبع وحلب* فابا كورة كبيرة بين منبج وحلب « Faja nomus amplius inter Menbidjum Halebumque ditionis Menbidji prope vallem Buthnan sita est. »

(46) Jasidus ben-Ohmar ben-Hobairah Emir Abu-Chaledus, qui et Abu-Ohmarus Alfesari appellatur, vir fortis, orator poëtaque, cum Ahbd-Alrahmano Constantinopoli in bellum sacrum profectus est. Anno 103 Iracæ utriusque dominus erat. Anno 132, cum filio Davide et scriba Ohmaro ben-Hiob pluribusque ex clientibus suis, securitate ab Abu-Alahbbaso concessa, quum Abu-Muslima ejus cædem vellet, necatus est (cod. A. 659, fol. 102).

(47) De his rebus gestis conf. Abulphed. t. 1, p. 460. Abulpheda legit *البحرة* et in codicibus geogr., quos in usum adhibuimus, locus *البحرا* non occurrit; hac ratione ducti textum correximus. Plures hujus nominis loci existunt, tres habet Jakutus: بحرة بفتح أوله وسكون الحاء المهملة بلفظ تانيث البحر الأول بحرة من اسما مدينة الرسول صلى الله عليه وسلم وبحرة قرية بالبحرين لعبد القيس وبحرة موضع (قرب) لية من الظايف يقال له بحرة الرعا سلكه رسول الله صلى الله عليه وسلم منصوره (منصورا) من حنين وبني به *بهم*. « Bahrah primo est nomen oppidi legati (Muhammedis), tum vicus in Bahrain sub potestate Ahbd-Alkaisi, denique locus prope Lijam (sine teschdido Lijah est vallis, cum teschdido Lijjah mons) ad Althasjefum pertinens, cui nomen Bahrah-Alruha; quem in locum legatus ab Hanino (est vallis prope Meccana sita) recessit. In eo templum ædificatum est ». Sojuthius brevius loca describit.